
Namaz kıldığınız zaman saflarınızı düz tutun sonra
biriniz size imam olsun. İmam tekbir aldığı zaman, siz

de tekbir alın

Hittân b. Abdullah er-Rakkâşî şöyle demiştir. Ebû Mûsâ el-Eşarî ile birlikte namaz kıldım.
Oturuş esnasında cemaatten bir adam “Namaz, iyilik (sadaka) ve zekâtla birlikte (mi)

ikrar olundu?” dedi. Ebû Mûsâ namazı kılıp, bitirdikten sonra “Şu sözü söyleyeniniz
hanginizdir?” diye sordu. Cemaat sustu. Bunun üzerine “Şu sözü söyleyeniniz

hanginizdir?” diye tekrar sordu. Cemaat yine sustu. O da “Bunu söyleyen herhalde
sensin ey Hittân!” dedi. Hittân da “Ben söylemedim" dedi. "Şüphesiz bundan dolayı beni
azarlamandan korktum” diye karşılık verdi. Bunun üzerine cemaatten bir adam “Onu ben
söyledim fakat bunu söylerken hayırdan başka bir düşüncem yoktu” dedi. Ebû Mûsâ da
“Siz namazınızda ne söyleyeceğinizi bilmiyor musunuz? dedi. Şüphesiz Rasûlullah bize
bir hutbe verdi, sünnetimizi bize açıkladı ve namazımızı bize öğretti ve şöyle buyurdu:

«Namaz kıldığınız zaman saflarınızı düz tutun sonra biriniz size imam olsun. İmam tekbir
aldığı zaman, siz de tekbir alın.» «Ğayri’l-mağdûbi aleyhim vele’d-dâllîn” [Fatiha Suresi:
7] dediği zaman “âmin” deyin ki Allah duanıza icabet etsin. O tekbir alıp, rükûa vardığı
zaman, siz de tekbir alın ve rükûa gidin. İmam sizden önce rükû eder ve sizden önce

rükûdan kalkar.» Devamında Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurdu: «Bu,
bu şekildedir. O “Semiallahü limen hamideh” dediği zaman “Allahümme Rabbenâ
veleke’l-hamd” deyin. Allah sizi işitir. Şüphesiz Allah Teâlâ Peygamber Efendimiz -

sallallahu aleyhi ve sellem-'in lisanıyla “Semiallahü limen hamideh/Allah hamt edenin
hamt etmesini işitti» buyurmuştur. «Tekbir alıp, secdeye gittiği zaman siz de tekbir alıp,
secdeye gidin. İmam sizden önce secdeye gidip, sizden önce secdeden kalkar.» Sonra

devamında Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurdu: «Bu da bu şekildedir.
İmam oturduğu zaman sizin ilk sözünüz şu olsun: « Et-tehiyyâtü, et-tayyibâtü, es-

salevâtü lillâhi es-selâmü aleyke eyyühe’n-Nebiyyü ve rahmetullâhi ve berakâtüh, es-
selâmü aleynâ ve alâ ibâdillâhi’s-sâlihîn. Eşhedü en lâ ilâhe illallah ve eşhedü enne

Muhammeden abduhü ve resûluhü.»
[صحيح] [رواه مسلم]

Sahabi  Ebû  Mûsâ  el-Eşarî  -radıyallahu  anh-  bir  namaz  kıldı.  Teşehhüde  oturduklarında
arkasındaki cemaatten bir adam “Kur'an'da, namaz, iyilik (sadaka) ve zekâtla birlikte mi
zikredildi?  dedi.  Ebû Mûsâ namazı  kılıp,  bitirdikten sonra  cemaate  döndü ve  “Kur'an'da
namaz, iyilik (sadaka) ve zekâtla birlikte mi zikredildi diyen kimdi? diye sordu. Cemaat sustu
ve kimse cevap vermedi.  Bunun üzerine “Şu sözü söyleyeniniz hanginizdir?” diye tekrar
sordu.  Cemaat yine susup kimse cevap vermeyince,  Ebû Mûsâ -radıyallahu anh-:  “Bunu
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söyleyen herhalde sensin Yâ Hittân!” dedi. Ebû Mûsâ -radıyallahu anh- Hittân'ın cesareti,
kendisine yakın olması ve arasındaki bağdan dolayı onu bu şekilde itham etmiştir. Bu sayede
hakiki manada konuşan kimsenin ortaya çıkıp itiraf etmesini de istemiştir. Hittân da “Ben
söylemedim." diyerek bunu reddetmiş: "Şüphesiz bundan dolayı beni azarlamandan korktum”
diye karşılık vermiştir. Bunun üzerine cemaatten bir adam; “Onu ben söyledim fakat bunu
söylerken hayırdan başka bir düşüncem yoktu” dedi. Ebû Mûsâ -radıyallahu anh-'da öğretmek
kastı ile “Siz namazınızda ne söyleyeceğinizi bilmiyor musunuz?" diyerek buna şaşırdı. Sonra
Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-'in bir gün kendilerine bir hutbe verdiğini, onlara dinlerini ve
namazlarını  öğrettiğini  haber  vererek  Rasûlullah  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-'in  şöyle
buyurduğunu haber vermiştir: “Namaz kıldığınız zaman saflarınızı düz tutun sonra biriniz size
imam olsun. İmam iftitah tekbirini aldığı zaman, siz de onun gibi tekbir alın. Fatiha suresini
okuyup “Ğayri’l-mağdûbi aleyhim vele’d-dâllîn” ayetini okuduğu zaman“ âmin” deyin ki Allah
duanıza icabet etsin. O tekbir alıp, rükûa vardığı zaman, sizde tekbir alın ve rükûa gidin.
İmam sizden önce rükû eder ve sizden önce rükûdan kalkar.  Ondan önce davranmayın.
Çünkü rukuâ giderken imamın sizden önce gitmesi  rükûdan kalkarken siz  geç kaldığınız
zamanı telafi eder. Rükua giderken ki az geç kalmanız kalkarken geç kalmanızı örter. Böylece
sizin rükû miktarınız  ile  imamınki  aynı  olur.  ”Devamında Rasûlullah -sallallahu aleyhi  ve
sellem- şöyle buyurdu:  “Semiallahü limen hamideh” dediği  zaman “Allahümme Rabbenâ
veleke’l-hamd” deyin. Cemaat bunu söylerse Allah onların bu duasını ve sözünü işitir. Allah
Teâlâ, Peygamber Efendimiz -sallallahu aleyhi ve sellem-'in lisanıyla “Allah'ın kendisine hamt
eden  kulu  duyduğunu"  haber  vermiştir.  Sonra  imam tekbir  alıp,  secdeye  gittiği  zaman
cemaat de tekbir alıp, secdeye gider. İmam onlardan önce secdeye gider ve secdeden kalkar.
Böylece secde miktarı ile imamın secde miktarı aynı olur. Teşehhüde oturulduğunda namaz
kılan kimse ilk olarak “Et-tehiyyâtü, et-tayyibâtü, es-salevâtü lillâhi" mülk, ebedilik ve azamet
Allah Teâlâ'nın hakkıdır. Aynı şekilde beş vakit namaz da Allah içindir. "es-selâmü aleyke
eyyühe’n-Nebiyyü ve rahmetullâhi ve berakâtüh es-selâmü aleynâ ve alâ ibâdillâhi’s-sâlihîn."
Her  türlü  kusur,  afet,  eksiklik  ve  fitneden  selamette  olmak  için  Allah  Teâlâ'ya  dua  edin.
Öncelikle Muhammed -sallallahu aleyhi ve sellem- için sonra da kendimiz için selamet isteriz.
Sonra da Allah Teâlâ'nın ve kullarının hakkını yerine getiren salih kullar için selam duasında
bulunuruz. Sonra da Yüce Allah'tan başka hak ilah olmadığına ve Muhammed -sallallahu
aleyhi ve sellem-'in Allah'ın kulu ve rasûlü olduğuna şahitlik ederiz.
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